
 

 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150047 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150048 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150049 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150050 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150056 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150057 

Pagina ......................................................................01 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150047. ORIGEM: Pregão n° 

018/2015. CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis. 

CONTRATADA: RECICLE INFOR LTDA - EPP. OBJETO: 

registro de preço para prestação de serviços de recarga de tonner e 

fornecimento de suprimentos de informática para atender diversas 

secretarias no  município de Esperantinópolis. VALOR: R$ 

168.146,25. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0205 - Manutenção e 

Func. da Secretaria Municipal de Educação, 3.3.90.30.00 – 

Material de Consumo. VIGENCIA: 30/03/2015 a 31/12/2015. 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito 

Municipal.  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150048. ORIGEM: Pregão n° 

018/2015. CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis. 

CONTRATADA: RECICLE INFOR LTDA - EPP. OBJETO: 

registro de preço para prestação de serviços de recarga de tonner e 

fornecimento de suprimentos de informática para atender diversas 

secretarias no  município de Esperantinópolis. VALOR: R$ 

168.146,25. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0209 - Manutenção e 

Func. do Fundo Municipal de Saúde, 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo. VIGENCIA: 30/03/2015 a 31/12/2015. RAIMUNDO 

JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal.  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150049. ORIGEM: Pregão n° 

018/2015. CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis. 

CONTRATADA: RECICLE INFOR LTDA - EPP. OBJETO: 

registro de preço para prestação de serviços de recarga de tonner e 

fornecimento de suprimentos de informática para atender diversas 

secretarias no  município de Esperantinópolis. VALOR: R$ 

56.048,95. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0211 - Manutenção e 

Func. do Fundo Municipal de Assistência Social, 3.3.90.30.00 – 

Material de Consumo. VIGENCIA: 30/03/2015 a 31/12/2015. 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito 

Municipal.  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150050. ORIGEM: Pregão 

n° 018/2015. CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis. CONTRATADA: RECICLE INFOR LTDA 

- EPP. OBJETO: registro de preço para prestação de serviços 

de recarga de tonner e fornecimento de suprimentos de 

informática para atender diversas secretarias no  município de 

Esperantinópolis. VALOR: R$ 168.146,25. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0202 - Manutenção e Func. da Secretaria 

Municipal de Educação, 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 

VIGENCIA: 30/03/2015 a 31/12/2015. RAIMUNDO JOVITA 

DE ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150056. ORIGEM: Pregão 

n° 21/2015. CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis. CONTRATADA: F C JOVITA 

COMÉRCIO. OBJETO: registro de preço para aquisição 

parcelada de material de expediente, didático, pedagógico, 

limpeza e higienização destinados ao  Programa Salario  

Educação – QSE  e o Programa Brasil Alfabetizado no 

município de Esperantinópolis. VALOR: R$ 95.441,00. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 361 0002 2180- QUOTA 

do Salario Educação - QSE, 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  12 361 0055 2205 

Qualificação do corpo docente do Programa Brasil 

Alfabetizado, classificação econômica 3.3.90.30.00 material de 

consumo. VIGENCIA: 30/03/2015 a 31/12/2015. 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito 

Municipal.  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150057. ORIGEM: Pregão 

n° 21/2015. CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis. CONTRATADA: F C JOVITA 

COMÉRCIO. OBJETO: registro de preço para aquisição 

parcelada de material de expediente, didático, pedagógico, 

limpeza e higienização destinados ao  Programa Salario  

Educação – QSE  e o Programa Brasil Alfabetizado no 

município de Esperantinópolis. VALOR: R$ 622.940,00. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 361 0002 2180- QUOTA 

do Salario Educação - QSE, 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  12 361 0055 2205 

ANO II, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA -  FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2015,  PAG 01/02 



2/2 
 
 

 

ANO II, ESPERANTINOPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2015 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

Qualificação do corpo docente do Programa Brasil 

Alfabetizado, classificação econômica 3.3.90.30.00 material de 

consumo. VIGENCIA: 30/03/2015 a 31/12/2015. RAIMUNDO 

JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 

TRINTA DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE 2015.  

 

 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


